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Descripción

Los pigtails multimodo son latiguillos monofibra con un conector en solo uno de sus extremos. Los latigui-
llos pueden ir montados con conectores SC, LC o también llamado rabillo.

Aplicaciones

■■ Los pigtails multimodo permiten la conexión de fibras ópticas a través de métodos de empalme mecá-
nico o de fusión. 

■■ Generalmente, se alojan en las cajas dotadas de pasamuros o adaptadores.

Normativa

Ensayos mecánicos y térmicos según: Ensayo fuego según:
■■ EN 187000 
■■ CEI 60794	

■■ UNE-EN 50265 (IEC 60332-1)
■■ UNE-EN 50268 (IEC 61034-1/2)	

Beneficios y Características

■■ Construcción con monofibras.
■■ Su utilización mediante fusionadora permite una rápida conectorización y de excelente calidad.
■■ Se utiliza también para empalmes mecánicos.
■■ Fabricación bajo estrictas normas de calidad.
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OPENETICS
Pigtail Multimodo OM3 [5O/125 µm] Pulido PC

SC LC
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Especificaciones Físicas

■■ Tipo de fibra: Multimodo 50/125 µm OM3

■■ Diámetro de la fibra: 900 µm

■■ Tipo de conectores: SC, LC

■■ Longitud standard: 1 m.

■■ Pérdida de inserción: λ=1300 nm < 0,5 dB

■■ Pérdida de retorno: NA

■■ Vida media: 500 ciclos

■■ Temperatura de funcionamiento: -20º C a +70º C

Información Comercial

Ref. Descripción Tipo de fibra Tipo conector Diámetro 
fibra Longitud (m.) Embalaje

5160 Pigtail multimodo OM3 SC 50/125 µm 1 m. 1

50560 Pigtail multimodo OM3 LC 50/125 µm 1 m. 1
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